ДУМА
АНУЧИНИСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШ ЕН И Е

от 26.08.2015 с. Анучино № 665 -НПА

Об установлении тарифов
на платные услуги , оказываемые

б ю д жст11 м м и об ра зо в а те л ь н ы м и
учреждениями.

На основании Положения «Об установлении тарифов на услуги

муниципальных предприятий и учреждений”  от 31.05.2005г. № 100 в

соответствии с уставом Анучинского муниципального района. Дума

района

РЕШИЛА:

1.Утвердить перечень и тарифы на платные услуги, оказываемые

бюджетными образовательными учреждениями Анучинского

муниципального района (приложение №1, приложение №2).

2. Признать утратившим силу решение Думы Анучинского

муниципального района от 27.11.2013г. №438-НПА «Об установлении

тарифов на платные услуги, оказываемые бюджетными

образовательными учреждениями», приложение №1 к решению Думы

Анучинского муниципального района от 18.03.2015г. №621-НПА «Об

установлении тарифов на платные услуги, оказываемые бюджетными

образовател ы i ы ми у ч режден и я м и »

3. Направить решение «Об установлении тарифов на платные

услуги, оказываемые бюджетными образовательными учреждениями»

главе Анучинского муниципального района для подписания и

опубликования.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликован ия.

Д УМ А
АН УЧИ Н СК О ГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШ ЕНИЕ

Об установлении тарифов на нлагные услуги, оказываемые
бюджетными образовательными учреждениями.

Принято Думой Анучинского
муниципального района
26.08.2015

На основании Положения «Об установлении тарифов на услуги

муниципальных предприятий и учреждений» от 31.05.2005г. № 100,

Устава Анучинского муниципального района:

муниципального района от 27.11.2013г. №438-11ПД «Об установлении

тарифов на платные услуги, оказываемые бюджетными образовательными

учреждениями», приложение №1 к решению Думы Анучинского

муниципального района от 18.03.2015г. № 621-НПА «Об установлении

тарифов на платные услуги, оказываемые бюджетными образовательными

учреждениями»

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой

информации.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

1. Утвердить перечень и тарифы на платные услуги, оказываемые

бюджет н ы м и образо вател ь н ы м и у ч режде н и я ми Анучин с ко i о

муниципального района (приложение №1, приложение №2).
2. Признать утратившим силу решение Думы Анучинского

№ 665-11 ПА

В.И. Морозов

Приложение 1

Перечень и тарифы
на платные услуги, оказываемые муниципальными бюджетными

образовательными учреждениями общего образования Анучинского
муниципального района

№
Наименование направления, по которому

п ре до с та в л я юте я услуги
Стоимость услуги

1 Услуга по предоставлению предшкольной
подготовки:
-По общеобразовательным учреждениям 55 рублей (1 час)

1 Услуга по углубленному изучению предметов
сверх учебного плана.

150рублей(1 час)

Группа продлённого дня (ежедневно 3 часа в
день, бОчасов в месяц)

2000рублей (за
месяц)

Пр иложение 2

Перечень и тарифы
на платные услуги, оказываемые муниципальными бюджетными

образовательными учреждениями дошкольного образования
Анучинского муниципального района

№

Наименование направления, по
которому предоставляются услуги

Стоимость
услуги
М Б Д О У

д е тски й  сад №  1

с. А  ну чино .

М Б Д О У

д е тски й  сад №  2

с. А н у ч и н о

Стоимость
услуги

М  Б Д О  У  детс к и й с ад

с. С таро вар

варовка. М Б Д О У

д етский  сад

с. Н овогор

девка. М Б Д О У

д етский  сад

с. Граж данка

М Б Д О У  д е тски й  сад

с Ч ерны ш евка.

М  Б Д О  У  детс кий  с ад

с. П ухово

1 П ри кл а д н ое  тво рчество 5 0 .0 0 (1  час) 35.00 (1 час)

И ЗО 50.00 (1 час) 35.00  (1 час)
-у
.) Театральное 50.00 (1 час) 35.00  (1 час)

-4 П ознавательное 50.00 (1 час) 35.00 (1 час)

5 С п о рти в н о-озд о ров ител ь н ое 50.00 (1 час) 35,00 (1 час)

6 М узы ка л ьно е 50.00 (1 час) 35.00 (1 час)
7 И зучение  и н о стр а н н о го  языка 50.00 (1 час) 35.00 (1 час)